
 
  

PROVOZNÍ ŘÁD  

PŘÍRODNÍHO KOUPALIŠTĚ  

„Sportovně rekreační areál Kozský potok v Sezimově Ústí“ 

„Sportovně – rekreační areál POHODA“ 
 

 

stavba povolená k účelu koupání  

vybavená systémem přírodního způsobu čištění vody ke koupání 

dle § 6, odst. 1) písm. a)zákona č. 258/2000 Sb. 

 

 

 

 

Provozní řád byl schválen Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje se sídlem v Českých  
 
Budějovicích rozhodnutím č.j.: KHSJC17744/2014/HOK.TA ze dne 10. 7. 2017 
 
 
 
Platnost Provozního řádu do změn. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: 

1. Identifikační údaje 

2. Popis lokality a zařízení 

3. Popis funkce přírodního koupaliště  

4. Napojení na inženýrské sítě 

 4.1 Zásobování vodou 

  4.1.1 Připojení venkovních sprch 

  4.1.2 Připojení objektu šaten a WC 

  4.1.3 Připojení objektu technického zázemí 

 4.2 Zásobování elektrickou energií 



 2 

 4.3 Odvádění splaškových vod 

 4.4 Odvádění dešťových vod 

5. Postup při prvním nebo opětovném napouštění přírodního koupaliště  

6. Postup při běžném provozu přírodního koupaliště  

7. Postup při dopuštění přírodního koupaliště  

8.  Postup při ukončení koupací sezóny 

 8.1 Veřejný vodovod 

 8.2 Vody cirkulační  

8.2.1 Skimmery → čerpadlo → laguna 

8.2.2 Sání od spodních výustí biotopu a brouzdaliště → čerpadlo → laguny 

8.2.3 Cirkulační čerpadla → skluzavka, herní prvky 

9. Požadavky na jakost vody a na její kontrolu 

 9.1 Voda v bazénu 

 9.2 Společná ustanovení týkající se jakosti vody  

10. Odpadové hospodářství 

11. Sledování provozu – provozní dokumentace 

 11.1 Provozní deník  

 11.2 Kniha denních záznamů 

 11.3 Kniha úrazů 

 11.4 Požární kniha 

 11.5 Kniha přání a stížností 

12. Povinnosti provozovatele přírodního koupaliště  

 12.1 Bezpečnostní opatření 

 12.1.1 Koupací biotop 

 12.1.2 Mobilní bazénový zvedák – bezpečnostní opatření 

12.1.3 Vodní herní prvky – bezpečnostní opatření 

12.1.4 Dětské hřiště – bezpečnostní opatření 

12.1.5 Hřiště plážového volejbalu a multifunkční hřiště 

12.1.6 Občerstvení - bufet 

12.2 Zeleň a mobiliář 

12.3 Otevírací doba 

 12.4 Ostatní povinnosti provozovatele 

13. Povinnosti návštěvníka areálu přírodního koupaliště 

 13.1 Vstup do areálu přírodního koupaliště 

 13.2 Vyloučení z areálu přírodního koupaliště 

 13.3 Na koupališti je zakázáno 

14. Provozní pokyny pro návštěvníky 

 14.1 Převlékání 

 14.2 Sociální zařízení 

 14.3 Pitná voda 

 14.4 Kniha přání a stížností 

 14.5  Lékárnička 

 14.6 Ostatní pokyny pro návštěvníky 

15.  Zabezpečení areálu přírodního koupaliště 

16. Závěrečná ustanovení 

 

1.  Identifikační údaje 
 
Vlastník:    Město Sezimovo Ústí 
Sídlo provozovatele:   Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí  
 
IČ:     00252859 
DIČ:     CZ00252859 
Statutární zástupce:  Mgr. Ing. Martin Doležal, starosta města Sezimovo Ústí 
Telefon:    381 201128, 731 608 365 



 3 

Email:     m.dolezal@sezimovo-usti.cz 
Místo:     Sezimovo Ústí 
 
Provozovatel:                 Správa města Sezimovo Ústí 
Sídlo provozovatele:              Průmyslová 1095, 391 02 Sezimovo Ústí II 
IČ:     71238522 
DIČ:     CZ71238522 
Statutární zástupce:  Ing. Zdeněk Havlůj, ředitel 
 
Odpovědný zástupce:  Radovan Sarvadi 
Telefon:    733 624 771 
Email:                                     r.sarvadi@sezimovo-usti.cz    
Web:    www.koupalistepohoda.cz 
 
 
Způsob seznámení zaměstnanců  a dalších osob  s provozním řádem, zajištění kontroly jeho 
dodržování  (§ 100 zák.č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů): 
 
Před zahájením provozu je nutno seznámit všechny osoby pověřené zabezpečením provozu s tímto 
provozním řádem a toto seznámení potvrdit zápisem a podpisem. 
 
 
 

 
Seznam orgánů a organizací, kterým se hlásí mimořádné události provozu 
 

Záchranná zdravotní služba 155 úrazy, nehody při nichž došlo k poškození zdraví 

Hasičský záchranný sbor 150 
požáry, nehody při nichž došlo k většímu úniku 

nebezpečných chemikálií 

Policie ČR 158 
těžké úrazy, nehody při nichž došlo k závažnému 

poškození životního prostředí 

Městská policie 156 dodržování veřejného pořádku 

Všechna nouzová volání 112  

 
 

 
2.  Popis lokality a zařízení 
 
Areál stavby povolené k účelu koupání vybavené systémem přírodního způsobu čištění vody ke 
koupání (dále jen „přírodní koupaliště“) se nachází v městě Sezimovo Ústí na pravém břehu Kozského 
potoka u silnice II/603 (pozemky p.č. 173/11, 171/2, 175/1, 175/3, 173/12 a 368/1 vše v k.ú. Sezimovo 
Ústí). 
 

 
Areál přírodního koupaliště sestává z: 
 
- koupací vodní plocha o ploše 1 515 m2, hloubka 0 - 2,7 m (dále jen bazén) o kapacitě  

koupajících 100 osob 
- celá plocha koupací části je provedena z PVC folie tl. 2 mm, v části vstupu plavců, vstupu 

neplavců, pláž a brouzdaliště je proveden povrch z kompozitně spojeného oblohranného 
kameniva. Ochoz okolo bazénu je proveden ze zámkové dlažby a kompozitu. 

- dětské brouzdaliště o ploše 130 m2, hloubka 0 - 0,4 m (dále jen brouzdaliště). 
- filtrační laguna (dále jen laguna), o ploše 858 m2, gravitačně propojená do 

nádrže jsou provedeny taktéž z PVC folie a jsou lemovány umělým trávníkem 
- v mole z kompozitně spojeného kameniva je zabudovaný čep zvedáku pro invalidy. 



 4 

- mobilní bazénový zvedák – používá se pro přesun handicapovaných osob s omezenou 
schopností pohybu z a do bazénu v části pro neplavce.   

- technologie je umístěná v šachtě nacházející se u filtrační laguny (dále  
 jen technologická šachta) 

- vodní skluzavka a herní prvky jsou napojeny na cirkulační oběh vody 
- venkovní sprchy (2ks dvoj sprch) napojené na rozvod pitné vody s odvodněním do kanalizace 
- dětské hřiště s herními prvky, beachvolejbalové hřiště, multifunkční hřiště (volejbal a nohejbal) 
- převlékací kabiny jsou v areálu i uvnitř budovy  
- objekt technického zázemí či provozní budovy (pokladna, sklad, WC, sprchy, správce-

ošetřovna, chodba se zamykatelnými skříňkami), včetně dřevěné pergoly 
- bufet s občerstvením a terasou  
- zpevněné plochy a ostatní mobiliář  
- osvětlení areálu, rozvody nízkého napětí 
- areálové rozvody vody, vodovodní přípojka, dešťová kanalizace a kanalizace splašková 

s jímkou na vyvážení 
- areál je dále vybaven zejména z hlediska bezpečnostních důvodů celoareálovým ozvučením 

ovládaným z prostoru provozní budovy vyhrazeném pro správce budovy 
 

3.  Popis funkce přírodního koupaliště 
 
Zdrojem vody pro areál přírodního koupaliště je studna a může jím být i veřejný vodovod. Z veřejného 
vodovodu je napojen objekt technického zázemí, objekt šaten a WC, venkovní sprchy a případně i 
napouštění přírodního koupaliště. Napouštění přírodního koupaliště bude provedeno z vrtu (studny) a 
po naplnění bazénu bude spuštěna cirkulace vody. Od tohoto okamžiku bude přírodní koupaliště tvořit 
uzavřený okruh, ve kterém bude voda cirkulovat pomocí čerpadel umístěných v technologické šachtě. 
Bude se pouze dopouštět chybějící objem vody (odpar) tak, aby hladina vody byla v požadované 
výšce hladinových sběračů – skimmerů. Pro dopouštění vody bude převážně sloužit vrt. Pro cirkulaci 
vody bude voda z bazénu odebírána jak pomocí bočních skimmerů, tak od spodních výpustí. Tato 
voda bude protékat přes filtry a lagunu, kde bude docházet k biologickému čištění vody. Laguna je 
situována tak, aby voda protékala gravitačně z horní části laguny přes spodní, dále přes vortexovou 
komoru zpět do bazénu. Bazén není nutné každoročně vypouštět. Údržba čistící laguny se provádí dle 
potřeby v souvislosti s provedenými rozbory vody. V podzimních měsících v případě spadu listí se 
síťkou listy vyloví a laguny se odkalí. Vždy v zimních měsících se odpojí cirkulace vody, provede 
zástřih vodních rostlin. Vypouštění koupací části se provádí dle stavu vody a potřeby čištění v cyklu 3-
5 let. Vždy po skončení sezóny se může provést dle potřeby odsátí nečistot ze dna vodním 
vysavačem. Litorální makrophyta budou, kromě stálezelených druhů, ostříhána během podzimu, 
nejpozději brzo na jaře (březen). Před koupací sezónou je nutná důsledná údržba koupací části i 
lagun odkalením a odsátím organických usazenin. 
 

4.    Napojení na inženýrské sítě  
 
4.1  Zásobování vodou 
Areál přírodního koupaliště je napojen na veřejný vodovod. Samotná odběrná místa jsou rozdělena 
dle zdroje vody a jsou následující:  
- veřejný vodovod - rozvody areálové (občerstvení, budova zázemí – šatny, sprchy a WC, venkovní 
sprchy, případně i bazén) 
- studna (vrt) – napouštění bazénu a dopouštění bazénu (odpar) 
- vodovody cirkulační – filtr, bazén a biologická část, skluzavka, herní prvky 
 
Vodoměr pro veřejný vodovod je umístěn ve vodoměrné šachtě vně areálu na vodovodní přípojce.  
 
4.1.1 Připojení venkovních sprch 
Venkovní sprchy jsou napojeny na přípojku pitné vody. Ovládání je součástí konstrukce sprchy – 
tlakový spínač ovládající sprchu. Přívod vody ke sprchám lze uzavřít ve vodoměrné šachtě.    
 
4.1.2 Připojení objektu šaten a WC 
Objekt šaten a WC je napojen samostatnou odbočkou z vodovodní přípojky. Vodu přitékající do 
objektu je možné uzavřít buď přímo ve vodoměrné šachtě, a nebo uzávěrem v objektu.   
 
 
 



 5 

4.1.3 Připojení objektu technického zázemí 
Objekt technického zázemí je napojen na vodovodní přípojku. Vodu přitékající do objektu je možné 
uzavřít buď přímo ve vodoměrné šachtě, a nebo uzávěrem v objektu.   
 
4.2 Zásobování elektrickou energií 
Areál přírodního koupaliště je napojen ze stávající jednosloupové trafostanice BTR 1up dle požadavků 
E.ON Česká Republika, s.r.o. Umístění rozvaděče s hlavními jističi je v místnosti správce. Elektroměr 
je umístěn v rozvaděči na hranici pozemku. 
 
4.3 Odvádění splaškových vod 
Veškeré splaškové vody jsou svedeny přípojkou do jímky na vyvážení o celkové kapacitě 20 m3. 
Odpadní vody budou pravidelně odváženy a likvidovány v souladu s platnými právními předpisy. 
 
4.4 Odvádění dešťových vod, vod z koupacího biotopu 
Vody ze střech objektů technického zázemí a šaten a WC jsou svedeny do vsakovací jímky.  
Vody z koupacího biotopu jsou svedeny do Kozského potoka. Toto se týká například vypuštění 
biotopu. 
 

 
5. Postup při prvním nebo opětovném napouštění přírodního koupaliště  
 
Napouštění přírodního koupaliště bude provedeno z vrtu (studně), popřípadě může být využit i veřejný 
vodovod. Poloha armatur po celé délce vodovodu a přívodu k nátoku do lagun – poloha otevřeno. 
Napouštění bude provedeno do dosažení optimální hladiny vody v celém systému. Po dosažení této 
hladiny bude přívod vody zastaven uzávěrem v armaturní šachtě. Optimální hladinou se rozumí 
střední úroveň skimmerového otvoru. 
 
 

6. Postup při běžném provozu přírodního koupaliště  
 
Spuštění chodu čerpadel se provádí v rozvaděči na technologické šachtě.  
Nádrž má 3 cirkulační okruhy zajišťující čištění vody v nádrži: 
 
-spodní sání                   v trvalém sezónním provozu 
-skimmery                      úklid hladiny, obvykle mimo návštěvní hodiny přes noc 
-herní prvky (sání z boku)     provoz dle potřeby 
 
Výtlak ze spodního sání a skimmerů je veden na filtraci a gravitačně do biologie. 
 
Kontrola hrubého filtru u cirkulačních čerpadel se provádí dle potřeby, min. jednou týdně. 
 
Kontrola filtrace a výměna filtračního pásu dle potřeby min. jednou za dva dny. 
Výměnu pásu provádíme navedením nového pásu na dobíhající původní. 
 
Kontrola hrubé předfiltrace skimmerů se provádí dle potřeby, min. jednou týdně  
  
Po jarním (i prvním) spuštění cirkulačního okruhu budou aplikovány bakterie ( Profi-bakterie, Rawat) 
v dávce 2kg. Je možné předpokládat i aplikaci během sezóny ve stejné dávce. 
 
Denní režim koupání:  
Před zahájením denní provozní doby obsluha mechanicky ošetří hlavní nástupní koridory proti 
klouzání. 
Sezónní údržba dna nádrže: 
Tvorba organických sedimentů je vlastností ne vadou. Sedimenty je nutné během sezóny dle potřeby 
odsávat ze dna mobilním vysávacím zařízením do kanalizace. 
 
Laguna biologie: 
Při provozu koupaliště je nezbytné také udržovat biologii. Údržba spočívá v průběžném odkalování 
během sezóny dle potřeby, min. třikrát 
 



 6 

Důležité je důsledné vyčištění usazenin v časném jarním období (březen) a provedení sestříhání a 
vyčištění porostů. 
 
Prováděné práce týkající se údržby technologické části díla bude zaznamenávána do 
provozního deníku. 
 

7. Postup při dopouštění přírodního koupaliště  
 
Z důvodu odparu vody v průběhu koupací sezóny je nutné zajistit doplnění úbytku vody. Toto bude 
zajištěno ze studně, alternativně z veřejného vodovodu – viz bod 5., Postup při prvním nebo 
opětovném napouštění přírodního koupaliště. 
Poloha armatur po celé délce přípojky – poloha otevřeno. 
Po dostatečném doplnění systému vodou se přívod uzavře. 
 

8. Postup při ukončení koupací sezóny 
 
Po ukončení koupací sezóny (nejpozději před začátkem zimního období) je nutné, především 
z nechráněných (vedených po povrchu konstrukcí, vstupy a výstupy z šachet apod.) vodovodních 
rozvodů vodu vypustit. Nevypustitelné části cirkulačního systému je nutné zaizolovat proti mrazu. Tím 
je míněno sací potrubí včetně uzavírací armatury. Čerpadla, výtlačný systém a filtry je nutné vypustit a 
vyčistit. Skimmery je nutné uzavřít a zakrýt izolační deskou. 
 
- otevřít vypouštěcí uzávěr/y v technologické šachtě (uvolnit potrubí u příslušného čerpadla), zbytková 
voda vyteče do štěrkového vsakovacího násypu v šachtě čerpadel  
- demontovat a uskladnit čerpadla 
- vstupní armatury-obalení bublinkovou folií. 
 
8.1. Veřejný vodovod 
- hlavní uzávěr přípojky – uzavřít 
- uzávěr u vodoměru ve vodoměrné šachtě – uzavřít 
- veškeré ostatní uzávěry – otevřít nebo ponechat otevřené 
- otevřením vypouštěcího ventilu ve vodoměrné šachtě a vypouštěcích ventilů v armaturní šachtě 
dojde k vytečení zbytkové vody do šachet, event. přes přídavnou hadici odvést vodu na terén. Na 
odběrných místech (bufet, šatny, sprchy, WC) se doporučuje vodovodní baterie otevřít z důvodu 
přisání vzduchu. 
 
8.2 Vody cirkulační 
 
8.2.1 Skimmery → čerpadlo → laguny 
- snížit hladinu vody v bazénu pod přepadovou hranu skimmerů (vypouštěcím šoupětem  
ve vypouštěcí šachtě). 
- po dočerpání zbytkové vody z cirkulačních rozvodů čerpadlo cirkulační vody od skimmerů vypnout 
- otevřít vypouštěcí uzávěr/y v technologické šachtě (uvolnit potrubí u příslušného čerpadla), zbytková 
voda vyteče do štěrkového vsakovacího násypu v technologické šachtě 
- demontovat a uskladnit čerpadla 
- vstupní armatury obalit bublinkovou folii  
 
8.2.2 Sání od spodních výustí biotopu a brouzdaliště → čerpadlo → laguny 
- čerpadlo cirkulační vody sání od spodních výpustí vypnout, přebytek vody přeteče filtračním potokem 
přes brouzdaliště do bazénu, zbytková voda zůstává ve filtračním potoce a filtrační zóně 
- otevřít vypouštěcí uzávěr/y v technologické šachtě (uvolnit potrubí u příslušného čerpadla), zbytková 
voda vyteče do štěrkového vsakovacího násypu v šachtě čerpadel  
- demontovat a uskladnit čerpadlo a vstupní armatury-obalení bublinkovou folií. 
 
8.2.3 Cirkulační čerpadla → skluzavka, herní prvky 
- uzávěry na potrubí od čerpadel ke skluzavce – otevřít 
- vypouštěcí ventil/y – otevřít 
- zbytková voda vyteče do štěrkového vsakovacího násypu v šachtě čerpadel 
- demontovat a uskladnit čerpadla 
 



 7 

9. Požadavky na jakost vody a na její kontrolu  
 
9.1 Voda v přírodním koupališti 
Dle zákona č. 258/2000 Sb. je přírodní koupaliště stavba povolená k účelu koupání vybavená 
systémem přírodního způsobu čištění vody ke koupání. Na základě toho se požadavky na jakost vody 
a její kontrolu řídí vyhláškou č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, 
sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch. Ukazatele jakosti vody a 
jejich limitní hodnoty pak stanoví tabulka č. 1 a č. 2 přílohy č. 7 vyhlášce č. 238/2011 Sb. 
 
Provozovatel zajišťuje provádění rozborů vody prostřednictvím akreditované laboratoře.   
 
První vzorek je odebrán 14 dní před zahájením koupací sezóny. Další vzorky jsou odebírány podle 
tabulky č.1 a č.2, přílohy vyhl. č. 238/2011 Sb. 
 
– popis míst odběru vzorků  - vzorky se budou odebírat z mola na rozhraní plavecké a neplavecké 
části koupacího biotopu (podle vyhl. se musí odebírat pod hladinou 30 cm, která má hloubku nejméně 
1 metr).  
 
Požadavky na jakost vody v nádržích ke koupání a ve stavbách ke koupání vybavených 
systémem přírodního způsobu čištění vody 
 
Tabulka č. 1 přílohy č. 7 vyhlášky č. 238/2011 Sb. – kontrola vody ve zdroji  
 

Ukazatel Jednotka Limitní 

hodnota 

Četnost Metody Vysvětlivky 

Escherichia 
coli 

KTJ/100 ml 30 1x měsíčně ČSN EN ISO 9308-3 
nebo 

ČSN EN ISO 9308-1 

 

Intestinální 
enterokoky 

KTJ/100 ml 15 1x měsíčně ČSN EN ISO 7899-1 
nebo 

ČSN EN ISO 7899-2 

 

 
Tabulka č. 2 přílohy č. 7 vyhlášky č. 238/2011 Sb. 
 

Ukazatel Jednotka Limitní 

hodnota 

Četnost Metody Vysvětlivky 

Escherichia 
coli 

KTJ/100 ml 100 14denní ČSN EN ISO 9308-3 
nebo 

ČSN EN ISO 9308-1 

 

Intestinální 
enterokoky 

KTJ/100 ml 50 14denní ČSN EN ISO 7899-1 
nebo 

ČSN EN ISO 7899-2 

 

Průhlednost metr 1 14denní ČSN EN ISO 7027 

nebo TNV 57340 

1. 

 
 
 
 
9.2 Společná ustanovení týkající se jakosti vody 
Protokoly o výsledku laboratorní kontroly jakosti vody budou v elektronické podobě předávány 
příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. Tyto protokoly budou uchovávány po dobu 5 let ode 
dne jejich vyhotovení. 
 V případě nevyhovujících rozborů provede provozovatel opatření, informuje orgán ochrany veřejného 
zdraví o zákazu koupání, eventuelně o dalších opatřeních a doporučeních. O uzavření areálu 
přírodního koupaliště informuje veřejnost tabulí s nápisem „Zákaz koupání“ u vstupu do areálu. 
 
 



 8 

10. Odpadové hospodářství 
 
Údržba a úklid veškerých prostor v areálu přírodního koupaliště, včetně ploch určených pro odpočinek 
a slunění, je prováděna denně po skončení provozu. Odpadkové koše (rozdělené na odpad plastový 
z komunální sféry – katalogové číslo 20 01 39 a odpad směsný komunální, katalogové číslo 20 03 01)  
jsou vyprazdňovány denně. Za nakládání s odpadem, který vznikne provozovateli příslušného 
občerstvení (bufetu), odpovídá jako samostatná oprávněná osoba provozovatel občerstvení s tím, že 
náklady za nakládání s odpadem a jeho odstraněním či využitím hradí Správě města Sezimovo Ústí. 
a) paušální částkou uvedenou v nájemní smlouvě. 
b) skutečné náklady dle smluvního počtu popelnic na komunální odpad. 
 

11. Sledování provozu – provozní dokumentace 
 
Provozní dokumentace je součástí zajištění provozu přírodního koupaliště. Provozní dokumentace je 
vedena obsluhou přírodního koupaliště a je uložena v provozní místnosti správce. Musí být vždy 
k dispozici provozovateli i kontrolním orgánům. 
 
11.1 Provozní deník 
Každou směnu se v deníku zapisuje: 
- výsledky kontroly jakosti vody, případně následná opatření (rozbory se ukládají, doba archivace 

min 5 let) 
- vizuální kontrola znečištění vody (§ 6a, odst. b), zák. 258/2000 Sb.) 
- denní množství dopouštěné vody  
-    zapisuje se pravidelná činnost údržby nebo oprav zařízení, případný odvoz některých celků nebo  
       jejich montáž, jména opravářů, datum a doba trvání práce. Je vhodné zapisovat návštěvy  
       (kontroly, opravy, servis, apod.) – datum, příchod, odchod a účel návštěvy. 
-     provádění úklidu 
 -     veškeré činnosti kolem bazénu...dopouštění vody, čištění, bakterie apod.  
 
V provozním deníku jsou též uložena povolení provozu, vodohospodářská rozhodnutí, záznamy 
orgánů hygienické služby o provedených prohlídkách a o vyšetření vody, závazné pokyny 
k odstranění závad, zdravotní průkazy obsluhy a záznamy o nehodách. 
 
11.2 Kniha denních záznamů 
Každý den se v deníku zapisuje: 
- zaznamenávání teploty vody a vzduchu,  
- počet návštěvníků na den,  
- informace o případných kontrolách a jejich závěrech. 
 
11.3 Kniha úrazů 
Záznamy o úrazech a nehodách – uložena v místnosti správce: 
- uvádí se druh úrazu a následný postup, případně transport do zdravotnického zařízení, čas a den 

úrazu, příčina úrazu, (podle předepsaného vzoru). 
 

11.4 Požární kniha 
Do požární knihy se zapisují zjištěné nedostatky z kontrol protipožárních opatření a pokyny k jejich 
odstranění. Dále se zapisují revize hasicích přístrojů a školení I. a II. stupně. 

 
11.5 Kniha přání a stížností 
Do knihy přání a stížností se zapisují podněty návštěvníků přírodního koupaliště ke zlepšení kvality 
poskytovaných služeb. Do knihy přání a stížností jsou oprávnění zapisovat všichni návštěvníci 
přírodního koupaliště. Kniha je uložena v kanceláři správce. 
 

12. Povinnosti provozovatele přírodního koupaliště  
 
12.1 Bezpečnostní opatření 
Provozovatel pověří písemně konkrétní osoby činností v areálu přírodního koupaliště s vymezením 
pravomocí a odpovědnosti za bezpečný provoz a ochranu zdraví všech návštěvníků. 
Pověřené osoby : 



 9 

- Dohlížejí na pořádek a čistotu ve všech prostorách areálu a denně provádějí čištění a úklid 
prostor přírodního koupaliště včetně čištění vody v koupací nádrži (bazénu) . 
- Provádí úklid zařízení WC. Úklid, čistění a desinfekce se provádí každodenně. 
- Při nehodě jsou povinni poskytnout návštěvníkovi první pomoc a ošetření a přivolat lékaře. O 
každém hlášení úrazu a provedeném ošetření vedou písemné záznamy do knihy úrazů.  
- Zajišťují kontroly a revize atrakcí a zařízení instalovaných v areálu přírodního koupaliště 
 

Provozovatel přírodního koupaliště a občerstvení a jimi pověřené osoby jsou povinni dodržovat tento 
provozní řád, hygienické předpisy, jakož i ustanovení platných směrnic, nařízení a pokynů, s nimiž byli 
vedením řádně seznámeni. 
 
12.1.1 Koupací biotop 
Provozovatel sleduje kvalitu vody v kopacím bazénu a zajišťuje rozbory vzorků vody akreditovanou 
laboratoří, provádí úkony k zajištění požadované čistoty a kvality vody v bazénu (čištění vody a dna 
bazénu, údržbu litorální vegetace, apod.). Provozovatel zapisuje výsledky kontrol do provozního 
deníku, protokoly o rozborech vody k deníku přikládá.  
Část pro plavce bude od neplavecké části řádně oddělena a označena tabulkami s informací pro 
návštěvníky (koupající) – prostor (část) pro plavce; neplavce. 
 
12.1.2 Mobilní bazénový zvedák  
Bezpečnostní opatření pro mobilní bazénový zvedák jsou uvedena v Návodu k použití a údržbě 
mobilního bazénového zvedáku HM 3200, který byl provozovateli spolu s návodem k použití a údržbě 
protokolárně předán. Provozovatel bude mobilní bazénový zvedák používat v souladu s předanými 
dokumenty a dle těchto dokumentů bude provádět jeho údržbu.  
Mobilní bazénový zvedák HM 3200 vyžaduje roční servisní kontrolu technikem společnosti 
HORIZONT-NARE s.r.o. Tuto kontrolu zajišťuje provozovatel přírodního koupaliště písemnou 
objednávkou společnosti HORIZONT-NARE s.r.o. (viz upozornění v bodu 7 Návodu k použití a údržbě 
mobilního bazénového zvedáku)  
Doporučená údržba uživatelem je cca co 3 měsíce. Blíže popsáno v Návodu k požití a údržbě. 
Pro optimální životnost baterií je výrobcem doporučeno baterie pravidelně dobíjet a to v intervalu 
1xtýdně !!! 
 
12.1.3 Vodní herní prvky  
Budou vybaveny samostatnými návštěvními (provozními) řády umístěnými na viditelném místě 
v prostoru herních prvků. Návštěvní řády budou obsahovat bezpečnostní zásady, které je nutné 
dodržovat při užívání vodních herních prvků. Jedná se zejména o vodní skluzavku, vodní houpačku a 
skokanský můstek.  
Osoba provozovatele provádí každý den před zahájením provozu vizuální kontrolu vodních herních 
prvků - kontrola čistoty a neporušenosti kluzného povrchu. 
Pravidelnou rozšířenou kontrolu provádí provozovatel v periodicitě 1-3 měsíce. Kontrola zahrnuje 
vizuální kontrolu kluzné části skluzavky, kontrolu spojů (lomy a praskliny), korozi konstrukce, kontrolu 
stability během provozu, kontrolu z hlediska opotřebení. 
Roční hlavní kontrola se provádí v intervalech nepřesahujících 12 měsíců (nejlépe před zahájením 
sezóny) za účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a povrchu, např. 
povětrnostních vlivů, známek rozpadu nebo koroze a jakékoliv změny úrovně bezpečnosti zařízení, 
plynoucích z provedených oprav nebo dodatečně vestavěných nebo vyměněných částí. Roční 
kontrolu provádí nezávislá certifikovaná osoba.  
O provedených kontrolách pořizuje provozovatel zápis v provozní knize a zjištěné nedostatky 

neprodleně odstraňuje. Poškozené herní prvky nechá opravit, popřípadě dle rozsahu a závažnosti 

poškození vyměnit za nové.  

12.1.4 Dětské hřiště  
Bude vybaveno samostatným návštěvním (provozním) řádem umístěnými na viditelném místě 
v prostoru hřiště.  Návštěvní (provozní) řád bude obsahovat bezpečnostní zásady, které je nutné 
dodržovat při užívání herních prvků. Jedná se o houpačku, pružinová houpadla a kolotoč.  
 

Provozovatel provádí pravidelné kontroly a to: 
 

Každodenní kontrolu provádí osoba provozovatele každý den před zahájením provozu vizuální 
kontrolu herních prvků - kontrola čistoty a neporušenosti povrchu konstrukcí a dopadových ploch.  



 10 

Tato kontrola umožňuje rozeznat nápadné zdroje nebezpečí, které mohou být způsobeny používáním, 
vandalismem nebo povětrnostními podmínkami, např. zlomené části, utržené závěsy houpaček, 
nebezpečné předměty v dopadových zónách apod. 
 

Pravidelnou rozšířenou provozní kontrolu provádí kompetentní osoba pověřená provozovatelem 
(údržbář, technik). Kontrola je prováděná v pravidelném rozmezí osmi týdnů.  
Herní sestavy by měly být podle normy EN 1176 (část 7) podrobeny důslednému přezkoušení. 

- Přezkoušet řetězy na opotřebení 
- Zkontrolovat pevnost sedadel 
- Prohlédnout klouby pro jejich klidný chod a tam, kde je za potřebí, ztuhlá místa promazat 

(houpačky) 
- Přezkoušet poškození lan a provazů na otěr   
- Zkontrolovat napětí lan, bude li to nezbytné - dotáhnout 
- Zkontrolovat poškození dřevěných částí na otěr   
- Zkontrolovat stav a úroveň tlumících materiálů (pryžových dlaždic) dopadových ploch. 
- Zkontrolovat stav dřeva z důvodů hniloby v přízemních výškách (nezbytné výměny provede 

výrobce nebo jím pověřená firma) 
- Dotahovat šroubové spoje 

Roční hlavní kontrola provádí nezávislá certifikovaná osoba  

- Roční hlavní kontrola se provádí v intervalech nepřesahujících 12 měsíců za účelem zjištění 
celkové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a povrchu, např. povětrnostních vlivů, známek 
rozpadu nebo koroze a jakékoliv změny úrovně bezpečnosti zařízení, plynoucích 
z provedených oprav nebo dodatečně vestavěných nebo vyměněných částí. 

- Zvláštní pozornost je třeba věnovat součástem utěsněným na celou dobu jejich životnosti - 
opotřebované, nebo vadné části vyměnit za nové 

 
Obnova nátěru -    Nejméně jednou za dva roky nátěrem doporučeným výrobcem. 
Údržba povrchu dopadových ploch dětského hřiště: 

- odstraňovat nečistoty z pryžových povrchů smetením 
- usazené nečistoty odstranit jemným kartáčováním s použitím vody 
- běžné nečistoty, jako jsou prachové stopy, se mohou odstranit pouze s použitím vody 

(odstraní se často bez údržby pouze dešťovými srážkami) 
- k ošetření povrchu nikdy nepoužívat chemické prostředky na bázi rozpouštědel s příměsí 

acetonu, benzínu apod. Rovněž není doporučen styk pryžových ploch s ostatními ropnými 
produkty (oleje, nafta apod.).  

- nezatěžovat nepřiměřeně povrch pryžové plochy (např. odstavením sekacích traktůrků, 
přejezdem aut či mechanizace) 

- dbát na to, aby nebyl povrch pryžových dlaždic mechanicky narušen; neužívat ostré předměty, 
boty s ostrými kovovými výstupky 

- doplňovat u obrubníků hlínu do výšky terénu, aby nebyly rizikem pro zakopnutí uživatelů 
- kolem pryžových povrchů nejsou vhodné štěrkové, pískové chodníky a odkrytý terén; je třeba 

přístupová místa udržovat tak, aby na pryžový povrch nedocházelo k nánosu kamínků, písku, 
hlíny a jiných nečistot 

- dbát na to, aby pryžový povrch nepřišel do kontaktu s horkými předměty a nedopalky cigaret 
 

O provedených kontrolách pořizuje provozovatel zápis v provozní knize a zjištěné nedostatky 

neprodleně odstraňuje. Poškozené herní prvky nechá opravit, popřípadě dle rozsahu a závažnosti 

poškození vyměnit za nové.  

12.1.5  Hřiště plážového volejbalu a multifunkční hřiště 
Hřiště budou vybavena samostatným návštěvním (provozním) řádem umístěným na viditelném místě 
v prostoru hřiště.  Návštěvní (provozní) řád bude obsahovat bezpečnostní zásady, které je nutné 
dodržovat při užívání hřišť a jejich vybavení.  
 
Hřiště plážového volejbalu: 
Provozovatel pravidelně zajišťuje úklid a údržbu povrchu hřiště (úklid odpadků, listí, odstraňování 
nečistot, plevele apod.) 



 11 

Provozovatel provádí úkony pro zachování požadované kvality povrchu hřiště (urovnání hřiště hrablem 
do roviny - přehrabání hřiště, překopání hřiště, doplňování a výměna písku, kontrola stavu obrub 
hřiště) 

- denní přehrabání pískoviště (odstranění hrubých nečistot) 
- 1x během roku překopat  -  přeházet písek v hřišti 
- výměna písku dle potřeby – závisí na stavu a kvalitě písku (použít písek určený pro hřiště 

plážového volejbalu fr. 0-2 mm) 
 
Hřiště multifunkční: 
Údržba a prevence povrchu z umělého travního koberce s křemičitým vsypem. 

- vždy zvolit čistou a vhodnou obuv při vstupu na povrch  
-  používat plochu pouze pro sportovní aktivity – volejbal, nohejbal, (další hromadné akce – 

cvičební plocha bez produkce hudby)  
- nenechávat dlouhodobě ležet odpadky, listí a jiné na hrací ploše 
-  listí a nálet nepořádku vždy z plochy zamést nebo odfoukat (vysát) 
- v případě nutnosti propláchnout proudem vody (dosypat písek v případě vyplavení) 
- pokud začne růst v travním koberci mech nebo jiné plevele je to důsledek nedostatečné 

preventivní údržby – nutná profesionální údržba 
- zákaz kouření, otevřený oheň, používání ostrých předmětů, které by mohly poškodit povrch 

hřiště 
- zákaz používání ostrých předmětů 
- doporučená údržba plochy alespoň jednou ročně dekompresním strojem 

 
Vybavení hřišť: 
Provozovatel před každým použitím vizuálně kontroluje technický stav vybavení (sloupků, napínacích 
mechanismů, lajnování, sítí) hřišť. Zjišťuje, zda není vybavení poškozeno. V případě zjištění závady 
vybavení závadu ihned odstraní, případně zajistí výrobek tak, aby jej nebylo možné použít. 
Jednou za rok je nutné provést hlavní kontrolu. Tuto kontrolu provádí osoba, která je k tomu 
oprávněná s potřebnými znalostmi (např. pracovník pověřený výrobcem). O této kontrole provede 
zápis do provozního řádu. 
Minimálně jednou za rok je potřeba promazat naviják a kladku napínacího zařízení vazelínou. Pokud 
dojde k poškození nějakého dílu, je nutné jej nahradit originálem.  
 
12.1.6 Občerstvení – bufet 
Občerstvení – bufet bude vybaven samostatným provozním řádem. Bude v užívání pronajímatele. 

 
12.2 Zeleň a mobiliář 
Provozovatel zajišťuje pravidelné sekání a úklid trávy, ohrabání a úklid listí, drobné prořezy keřů a 
dřevin. U vzrostlých dřevin kontroluje jejich zdravotní stav. V případě zjištění nebezpečných suchých 
větví, které mohou ohrozit návštěvníky koupaliště, tyto větve odstraní. V případě zjištění porušení 
stability stromů (stromu) je nutno neprodleně zjednat patřičná opatření.  
Provozovatel provádí pravidelné kontroly mobiliáře (lavičky, převlékací kabinky, odpadkové koše, 
stojany na kola). Denně provádí kontrolu čistoty laviček a převlékacích kabin. Týdně provádí kontrolu 
technického stavu laviček, odpadkových košů, stojanů na kola a převlékacích kabin. Zjišťuje, zda 
nedošlo k poškození mobiliáře. Zjištěné nedostatky neprodleně odstraní.  
Dále provozovatel provádí pravidelné údržby mobiliáře, zejména dotažení šroubů, opravu a obnovení 
nátěrů. 
 
12.3 Otevírací doba 
Koupací sezóna přírodního koupaliště bude zahájena dle příznivého počasí od června a potrvá do 
konce září, pokud bude vyhovující počasí a budou splněny hygienické předpisy, zejména výsledky 
rozborů vody, apod. Denní provoz: květen, září 10:00 – 18:00 hod., červen, červenec, srpen od 10:00 
– 20:00 hod.  
 
V případě nepříznivého počasí či v případě nemožnosti zajištění běžného provozu areálu přírodního 
koupaliště z technických, bezpečnostních či jiných důvodů má právo provozovatel areál na dočasnou 
dobu uzavřít. Informaci o uzavření areálu včetně doby, po kterou bude areál uzavřen, oznámí u vstupu 
do areálu. 
 
12.4 Ostatní povinnosti provozovatele 
Provádí údržbu litorální vodní vegetace v souladu s čl. 3 tohoto provozního řádu přírodního koupaliště.  



 12 

Při provozování přírodního koupacího biotopu postupuje v souladu s čl. 5, 6, 7, 8, 9. 
Denně zajišťuje vyprazdňování odpadkových košů a odvoz odpadků z areálu koupaliště (viz čl.10). 
Dle článku č. 11 vede provozní dokumentaci. 
Provozuje rekreačně sportovní areál v souladu s tímto provozním řádem 
Provádění denního úklidu – denně je před zahájením nebo po skončení provozu bude proveden úklid 
všech prostor včetně ploch určených pro odpočinek a slunění. Nejméně jednou denně se podlahy 
šaten, převlékacích kabin, umýváren a záchodů včetně sedátek omyjí vhodným dezinfekčním 
roztokem a nejméně jednou denně se vyprázdní nádoby na odpad. 

 
 
13. Povinnosti návštěvníka přírodního koupaliště  
 
13.1  Vstup do areálu přírodního koupaliště 
Vstup do areálu přírodního koupaliště je dovolen pouze s platnou vstupenkou nebo vstupenkou 
umožňující více vstupů do areálu (permanentkou), kterou vydává pokladna přírodního koupaliště, 
popř. jiné prodejní místo. Všichni návštěvníci jsou povinni na požádání správce prokázat se platnou 
vstupenkou. Kdo nebude schopen předložit platnou vstupenku, poruší smlouvu danou podmínkami, 
které jsou uvedeny v tomto provozním řádu a bude povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč. 
Pokuta je splatná v hotovosti v pokladně přírodního koupaliště. 
 
 
13.2 Vyloučení z areálu přírodního koupaliště  
Do areálu přírodního koupaliště není dovolen přístup osobám postiženým horečkou, zánětem očních 
spojivek, nakažlivými chorobami, kožními parazity nebo vyrážkami, dále bacilonosičům střevních 
chorob, osobám nacházejícím se v karanténě pro výskyt infekce v kolektivu, členům rodin nebo 
příslušníkům domácnosti, v nichž se vyskytuje (vyskytla) nakažlivá choroba a kde nemocný není od 
ostatních izolován, dále osobám zahmyzeným, opilým a pod vlivem omamných látek. Z areálu bude 
bez nároku na vrácení vstupného vykázán návštěvník, který přes napomenutí správce nedodrží 
ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne pokynů odpovědných pracovníků. Neopustí-li 
návštěvník v takových případech areál dobrovolně, je tento pracovník povinen rušitele pořádku vyvést, 
popř. požádat o zákrok Policii ČR nebo Městskou policii.  
 
13.3 V areálu přírodního koupaliště je zakázáno:  
- Pohybovat se v areálu bez platné vstupenky 
- Chovat se způsobem, který ohrožuje osobní bezpečnost a pořádek nebo hlukem rušit klid  
- Volat o pomoc bez vážné příčiny 
- Neoprávněně používat záchranných zařízení a předmětů první pomoci 
- Vzájemně se potápět, srážet a vhazovat do vody druhé osoby, pobíhat po ochozech bazénu 
- Znečišťovat vodu v prostoru pro koupání i ostatní prostory (a to např. pliváním, odhazováním 

odpadků, používáním mýdla mimo prostory k tomu určené a jinými způsoby) 
- Koupat batolata bez koupacích plenkových kalhotek 
- Pohybovat se v prostoru čistící laguny 
- Kouřit ve vnitřních prostorách objektu šaten a WC nebo objektu technického zázemí, vcházet do 

oddělení nebo míst určených pro osoby druhého pohlaví, volně odkládat skleněné nebo jiné 
předměty ohrožující bezpečnost návštěvníků  

- Vylepovat, znečišťovat či popisovat prostory areálu přírodního koupaliště a zdržovat se v nich 
mimo provozní dobu.  

- Brát do areálu psy nebo jiná zvířata, přinášet hořlaviny, chemikálie či jiné nebezpečné látky, 
používat vařiče a otevřený oheň.  

- Hrát s tvrdými míči kopanou, házenou aj. mimo vyhrazených prostor (tvrdý míč lze použít pouze 
na hřišti pro beachvolejbal). 

- Pohybovat se po areálu na kole (kola lze umístit do stojanu u vstupního turniketu), kolečkových 
bruslích, skateboardu apod. 

- V celém areálu je zakázáno kouření mimo vyhrazená místa, která jsou označena. 
- V areálu je zakázána konzumace nápojů ve skleněných nádobách – půllitry, sklenice atd. Prodej a 

konzumace je povolena pouze do plastových kelímků. 
 
 
 
 



 13 

14.  Provozní pokyny pro návštěvníky  
 
14.1 Převlékání 
K tomuto účelu jsou vymezeny samostatné prostory vně objektu provozní budovy (převlékací kabiny). 
Za odložené oděvy a věci v převlékárnách nenese provozovatel žádnou odpovědnost. Převlékárny 
slouží pouze k převléknutí návštěvníků, nikoliv k odložení oděvů a cenných věcí. K případnému 
odložení osobních věcí slouží uzamykatelné schránky uvnitř provozní budovy.  
 
14.2 Sociální zařízení 
WC, umývárny a sprchy jsou umístěny v objektu provozní budovy, oddělené pro muže a ženy. 
Návštěvníci jsou přitom povinni udržovat čistotu zařízení a dodržovat hygienické zásady při jejich 
používání.  
 
Pitná voda  
Pitná voda je k dispozici v objektu provozní budovy. 
 
14.3 Kniha přání a stížností 
Kniha přání a stížností je umístěna v kanceláři správce v provozní budově. 
 
14.4 Lékárnička 
Lékárnička je rovněž umístěna v kanceláři správce. Jmenovitý soupis přípravků je součástí lékárničky.  
   
14.5 Ostatní pokyny pro návštěvníky 
- Koupání v přírodním koupališti je na vlastní nebezpečí!  
- Návštěvníci, kteří neumějí plavat nebo plavou nedokonale, se mohou koupat jen v mělčích zónách 

vyhrazených pro neplavce.  
- V zájmu vlastní bezpečnosti musí každý návštěvník uposlechnout pokynů správce areálu 

přírodního koupaliště.¨ 
- Pro děti do 5 let je určeno dětské brouzdaliště, které je situováno u bazénu.  
- Starším dětem a dospělým osobám je koupání v brouzdališti zakázáno.  
- Návštěvníci jsou povinni dodržovat osobní čistotu a čistotu všech míst a zařízení v celém areálu 

koupaliště. 
- Návštěvníci se musí ve vlastním zájmu pohybovat v prostorách přírodního koupaliště tak, aby se 

vyvarovali případnému úrazu.  
- Provozovatel nenese odpovědnost za škody, poranění a úrazy, které si způsobil návštěvník sám 

vlastní neopatrností nebo nedodržováním tohoto provozního řádu.   
- Návštěvníci jsou povinni zacházet šetrně s vybavením a zařízením nacházejícím se v areálu 

přírodního koupaliště nebo s tímto areálem souvisejícím a uhradit případné škody nebo ztráty na 
zařízení vzniklé jejich zaviněním.  

- Jsou povinni dbát na vlastní bezpečnost a na bezpečnost ostatních návštěvníků areálu.  
- Každý návštěvník přírodního koupaliště musí mít slušný a čistý koupací oděv a svým chováním 

nesmí porušovat zásady mravnosti a slušnosti. 
- Návštěvníci musí dodržovat stanovenou provozní dobu. Vstupenky se prodávají nejpozději 30 

min. před ukončením provozní doby – tj. červen, září 17:30 hod., červenec, srpen od 19:30. Poté 
již nebudou návštěvníci do areálu vpuštěni. Návštěvníci s platnou vstupenkou musí opustit areál 
nejpozději do 30 minut po ukončení provozní doby.  

- Vypůjčené sportovní náčiní a pomůcky jsou návštěvníci povinni vrátit do konce provozní doby. 
- Pobývat v areálu přírodního koupaliště a používat jeho zařízení mimo výše uvedenou dobu není 

dovoleno.  
- Připomínky či stížnosti týkající se provozu nebo dozoru přírodního koupaliště mohou návštěvníci 

zapsat do Knihy přání a stížností, která je uložena v kanceláři správce. Se svými stížnostmi, 
oznámeními nebo podněty se mohou též obracet přímo na vlastníka, tj. Město Sezimovo Ústí.  

- Odpočinkové plochy pro návštěvníky jsou na travnatém povrchu v okolí bazénu, mimo prostor 
biologické části. Celý areál je oplocen. Jediný vstup do areálu je vstupní branou u pokladny přes 
vstupní turniket. 

- Dětské hřiště, vodní herní prvky, hřiště plážového volejbalu a multifunkční hřiště, které je součástí 
areálu mají samostatné návštěvní (provozní) řády, který jsou povinni návštěvníci dodržovat.  

- Přivede-li si dospělý dítě mladší 15-ti let, ručí za jeho bezpečnost. 
- Návštěvníci se nesmí chovat způsobem, který ohrožuje bezpečnost a pořádek, nesmí rušit klid 

ostatních návštěvníků, znečišťovat prostory odhazováním odpadků. 
- Do prostoru areálu je zakázáno vstupovat pod vlivem alkoholických nápojů a omamných látek. 



 14 

- Zákazník areálu je povinen dodržovat pokynů pro návštěvníky. V případě, že je hrubým způsobem 
poruší, má Správce právo vyloučit Zákazníka z areálu a to bez náhrady. 

 
 
 

15. Zabezpečení areálu   
 
Areál přírodního koupaliště je celý oplocen, monitorován kamerovým systémem a všechny vstupy jsou 
uzamykatelné.  
 
Areál je dále vybaven z hlediska bezpečnostních důvodů celoareálovým ozvučením ovládaným 
z prostoru provozní budovy vyhrazeném pro správce budovy. Systém ozvučení slouží pro zajištění 
informovanosti návštěvníků areálu, a to pouze ze strany správce areálu či jím pověřených osob.  
 

 
16. Závěrečná ustanovení  

 
Poškozování a rozkrádání majetku areálu a přírodního koupaliště je trestné podle příslušných 
právních předpisů.  Porušování ustanovení tohoto provozního řádu, jakož i porušení obecně platných 
předpisů např. požárních, hygienických, o občanském soužití, apod., může být stíháno podle 
charakteru provinění dle platných předpisů jako přestupek, nebo trestný čin.  
 
Provozovatel Správa města Sezimovo Ústí a majitel  – Město Sezimovo Ústí a pracovníci areálu 
přírodního koupaliště přejí všem návštěvníkům pěkný pobyt a těší se na Vaši opětovnou návštěvu. 
 
Veškeré stížnosti na provoz koupaliště či případné podněty pro zlepšení našich služeb přijímá v 
provozní době správce areálu přírodního koupaliště nebo je možné uplatnit je písemně u Správy 
města Sezimovo Ústí.  
 
Tento provozní řád je ve zkrácené verzi uveřejněn v prostoru vstupu do budovy areálu, v plném znění 
je k dispozici v kanceláři správce areálu (provozní budova) a na internetových stránkách  koupaliště 
www.koupalistepohoda.cz 
 
 
Tento Provozní řád byl schválen Radou města Sezimovo Ústí dne 14. 7. 2014 pod číslem usnesení  
242/2014. 
 


